
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

08 de Maio de 2024
Quarta-feira
8 de Maio de 2024
83 - Ano XX - Nº 1554 Belo Campo

Dispensas de Licitações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QKUWNEJBN0FEQUZENTU2RU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 14.27.333/0001-43 
 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA COMPRA DIRETA Nº 004/2024 
FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II DO ART. 75 DA LEI 14.133/21 

 
 
O MUNICÍPIO DE BELO CAMPO-BA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 
14.237.333/0001-43, através do Fundo Municipal de Educação com sede na Praça Napoleão Ferraz, s/n, 
centro, na cidade de Belo Campo, Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº 31.028.615/0001-98, neste ato denominado 
CONTRATANTE, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, o Sr. José Henrique Silva Tigre, e por 
sua Secretária Municipal de Educação (Gestora do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO), a Sra. Vanusa 
Ruas Freire Viana, torna público para conhecimento dos interessados que realizará Chamamento Público 
para Dispensa de Licitação/Compra Direta, com critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, nos 
termos do Inciso II do Art. 75 da Lei 14.133/21, de acordo com as condições, critérios e procedimentos 
estabelecidos neste Edital e seus anexos, objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE BRINQUEDOS INFANTIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE 
UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO , conforme objeto e demais indicações, na forma 
consubstanciada nas cláusulas deste Edital. 
 
 

DATA E HORA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO 
DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DIA 13/05/2024, às 17:00h 

ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DAS 
PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO licitacoes.belocampoba@gmail.com 

 
 
 
 

Érica Patrícia Santos de Oliveira 
Agente de Contratação 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obs.: Será sempre considerado o horário de Brasília-DF para todas as indicações de tempo constantes neste 
edital. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

08 de Maio de 2024

Quarta-feira
8 de Maio de 2024
84 - Ano XX - Nº 1554 Belo Campo

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QKUWNEJBN0FEQUZENTU2RU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 14.27.333/0001-43 
 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA COMPRA DIRETA Nº 005/2024 
FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II DO ART. 75 DA LEI 14.133/21 

 
 
O MUNICÍPIO DE BELO CAMPO-BA, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 
14.237.333/0001-43, através do Fundo Municipal de Educação com sede na Praça Napoleão Ferraz, s/n, 
centro, na cidade de Belo Campo, Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº 31.028.615/0001-98, neste ato denominado 
CONTRATANTE, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, o Sr. José Henrique Silva Tigre, e por 
sua Secretária Municipal de Educação (Gestora do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO), a Sra. Vanusa 
Ruas Freire Viana, torna público para conhecimento dos interessados que realizará Chamamento Público 
para Dispensa de Licitação/Compra Direta, com critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, nos 
termos do Inciso II do Art. 75 da Lei 14.133/21, de acordo com as condições, critérios e procedimentos 
estabelecidos neste Edital e seus anexos, objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA/COPA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE 
UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO , conforme objeto e demais indicações, na forma 
consubstanciada nas cláusulas deste Edital. 
 
 

DATA E HORA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO 
DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DIA 13/05/2024, às 17:00h 

ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DAS 
PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO licitacoes.belocampoba@gmail.com 

 
 
 
 

Érica Patrícia Santos de Oliveira 
Agente de Contratação 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obs.: Será sempre considerado o horário de Brasília-DF para todas as indicações de tempo constantes neste 
edital. 

 
 



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

08 de Maio de 2024

Quarta-feira
8 de Maio de 2024
90 - Ano XX - Nº 1554 Belo Campo

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QKUWNEJBN0FEQUZENTU2RU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 14.27.333/0001-43 
 

 ___________________________________________________________________________________________________ 
Dispensa de Licitação nº 004/2024 - Pag. 6 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2024 

 
ANEXO I - MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE BRINQUEDOS INFANTIS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIO 
 
FORNECEDOR:  CNPJ: 
ENDEREÇO:   CEP:   INSC. EST.:    
MUNICIPIO:   ESTADO:  FONE:    
DATA:  E-MAIL:  CONTATO:    
DADOS BANCÁRIOS:    

 
AO MUNICÍPIO DE BELO CAMPO-BA 
Em atendimento ao Edital da Dispensa de Licitação em epígrafe, apresentamos a seguinte proposta de preços: 
 

ÍTEM DESCRIÇÃO UNID DE 
MEDIDA QUANT VALOR 

UNIT (R$) 
VALOR 

TOTAL (R$) 
1 Piscina de bolinha 1,5 x 1,5 mt unid 1 R$ 1.026,00 R$ 1.026,00 

2 Bolinhas mini para piscina pct 
com 1.000 unid 3 R$ 295,00 

 R$ 885,00 

3 Escorregador rampa unid 1 R$ 1.695,00 R$ 1.695,00 
4 Cama elástica 2,44 mt unid 1 R$ 2.295,00 R$ 2.295,00 
5 Gangorra nhoca unid 2 R$ 250,00 R$ 500,00 
6 Cavalinho colorido tipo gangorra unid 2 R$ 250,00 R$ 500,00 
7 Crocodilo colorido tipo gangorra unid 2 R$ 395,00 R$ 790,00 
8 Jacaré colorido tipo gangorra unid 2 R$ 295,00 R$ 590,00 
9 Alfabeto silábico unid 3 R$ 110,00 R$ 330,00 
10 Painel psicomotor simples unid 1 R$ 340,00 R$ 340,00 
11 Sacolão monta tudo unid 1 R$ 330,00 R$ 330,00 
12 Sacola alfanumérica unid 1 R$ 119,00 R$ 119,00 

VALOR TOTAL R$ 9.400,00 
 
Declaramos que o(s) item(ns) constante(s) desta proposta corresponde(m) exatamente às especificações 
descritas no Edital da Dispensa de Licitação nº / , às quais aderimos formalmente. 
 
Na oportunidade, caso o objeto desta licitação nos seja adjudicado, indicamos como representante legal para 
assinatura do Contrato ou para prestar quaisquer informações e esclarecimentos, o(a) Sr.(a) 
 
 

NOME COMPLETO  
FUNÇÃO  
CPF  
TELEFONE  
ENDEREÇO COMPLETO  
PROFISSÃO  
ESTADO CIVIL  
E-MAIL  

 
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias. 
 



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

08 de Maio de 2024

Quarta-feira
8 de Maio de 2024
120 - Ano XX - Nº 1554 Belo Campo

Licitações

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QKUWNEJBN0FEQUZENTU2RU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO 

ESTADO DA BAHIA 

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 
 

O Prefeito Municipal de Belo Campo-Ba torna público, nos termos da Lei Federal nº 14.133/21, a ADJUDICAÇÃO 
do Pregão Eletrônico nº 001/2024 realizado no dia 28/03/2024, às 09:00h, por via eletrônica no site 
www.licitacoes-e.com.br, para Registro de Preços para Aquisição de Medicamentos e Material Médico-Hospitalar 
para atender as necessidades das Rede Básica de Saúde e Unidade Hospitalar do Município, tendo como 
vencedoras as seguintes licitantes: MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA, no lote 02 com um valor total de R$ 
529.924,60 (quinhentos e vinte nove mil novecentos e vinte quatro reais e sessenta centavos); OKEY MED 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E 
EXPORTAÇÕES LTDA, nos lotes 04 e 05 com um valor total de R$ 2.041.166,90 (dois milhoes quarenta e um mil 
cento e sessenta e seis reias noventa centavos); VIVRE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, no 
lote 06 com um valor total de R$ 115.941,80 (cento e quinze mil novecentos e quarenta e um reais e oitenta 
centavos). Valor Global: R$ 2.687.033,30 (dois milhões seiscentos e oitenta e sete mil trinta e três reais e trinta 
centavos). Belo Campo-Ba, 09 de Abril de 2024. José Henrique Silva Tigre - Prefeito Municipal. 

 
 
 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024 
 

O Prefeito Municipal de Belo Campo-Ba, em acordo com a Lei nº 8.666/93 e nº 10.520/02 torna público o Resultado 
e HOMOLOGA o Pregão Eletrônico nº 001/2024 realizado no dia 28/03/2024, às 09:00h, por via eletrônica no site 
www.licitacoes-e.com.br, para Registro de preços para Aquisição de Medicamentos e Material Médico-Hospitalar 
para atender as necessidades das Rede Básica de Saúde e Unidade Hospitalar do Município, tendo como 
vencedoras as seguintes licitantes: MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA, no lote 02 com um valor total de R$ 
529.924,60 (quinhentos e vinte nove mil novecentos e vinte quatro reais e sessenta centavos); OKEY MED 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E 
EXPORTAÇÕES LTDA, nos lotes 04 e 05 com um valor total de R$ 2.041.166,90 (dois milhoes quarenta e um mil 
cento e sessenta e seis reias noventa centavos); VIVRE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, no 
lote 06 com um valor total de R$ 115.941,80 (cento e quinze mil novecentos e quarenta e um reais e oitenta 
centavos). Valor Global: R$ 2.687.033,30 (dois milhões seiscentos e oitenta e sete mil trinta e três reais e trinta 
centavos). Belo Campo-Ba, 09/04/2024. José Henrique Silva Tigre - Prefeito Municipal. 

 
Obs.: Os valores acima trata-se apenas de Registro de Preços, não estando a Prefeitura Municipal de Belo 
Campo-Ba obrigada a adquirir quantidades totais. Os produtos serão adquiridos, conforme demanda do Município. 

 
 
 
 
 
 



O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

08 de Maio de 2024

Quarta-feira
8 de Maio de 2024
121 - Ano XX - Nº 1554 Belo Campo

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QKUWNEJBN0FEQUZENTU2RU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO 

ESTADO DA BAHIA 

RESUMO DO CONTRATO Nº 001-04/2024 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Belo Campo-Ba / Fundo Municipal de Saúde. 
Contratada: Medisil Medicamentos Ltda. 
Objeto: Fornecimento de Medicamentos para atender as necessidades das Rede Básica de Saúde e Unidade 
Hospitalar do Município. 
Valor do contrato: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais). 
Data de Assinatura: 15 de Abril de 2024. 
Prazo de duração: até 31/12/2024. 
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 001/2024. 
 

 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 002-04/2024 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Belo Campo-Ba / Fundo Municipal de Saúde. 
Contratada: Okey Med Distribuidora de Medicamentos Hospitalares Odontológicos Importações e Exportações 
Ltda. 
Objeto: Fornecimento de Medicamentos e Material Médico-Hospitalar para atender as necessidades das Rede 
Básica de Saúde e Unidade Hospitalar do Município. 
Valor do contrato: R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais). 
Data de Assinatura: 15 de Abril de 2024. 
Prazo de duração: até 31/12/2024. 
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 001/2024. 
 
 

 
RESUMO DO CONTRATO Nº 003-04/2024 

 
Contratante: Prefeitura Municipal de Belo Campo-Ba / Fundo Municipal de Saúde. 
Contratada: Vivre Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. 
Objeto: Fornecimento de Suplementos e Fórmulas Nutricionais para atender as necessidades das Unidades de 
Saúde e da Unidade Hospitalar do Município. 
Valor do contrato: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 
Data de Assinatura: 15 de Abril de 2024. 
Prazo de duração: até 31/12/2024. 
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 001/2024. 

 
 


